МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                                      ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
СОСНОВСКОЕ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«24» апреля 2023 года
	№ 02-01-28

О внесении изменений в Постановление Местной Администрации внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Сосновское от 21.10.2022 № 02-01-43 «Об утверждении муниципальной программы «Участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма на территории внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Сосновское» на 2023 год»
В целях исполнения вопроса местного значения: участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма на территории муниципального образования, включая размещение, содержание и ремонт искусственных неровностей на внутриквартальных проездах, руководствуясь Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009         № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом внутригородского муниципального образования города федерального значения                        Санкт-Петербурга муниципальный округ Сосновское и Положением о порядке разработки, утверждения и реализации муниципальных программ в муниципальном образовании муниципальный округ Сосновское
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма на территории внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Сосновское» на 2023 год, утвержденную Постановлением Местной Администрации внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Сосновское от 21.10.2022 № 02-01-43, (далее – Программа):

1.1. Пункт 8 Программы изложить в следующей редакции:

	88.
	Объём финансирования муниципальной программы

Код целевой статьи расходов местного бюджета
	513 833 (пятьсот тринадцать тысяч восемьсот тридцать три) рубля 62 (шестьдесят две) копейки
3150000110, 3150000490

1.2. Строку 6 пункта 11 Программы изложить в следующей редакции:

	6.
	Организация и проведение станционной игры-квеста «Правила дорожные знать каждому положено!»
	шт.
	1
	август-сентябрь 2023 года
	23 633,33
	Руководитель организационно-кадрового отдела Местной Администрации

1.3. Строку 8 пункта 11 Программы изложить в следующей редакции:

	8.
	Ремонт искусственных неровностей на внутриквартальных проездах на территории муниципального образования
	м 2
	12,125
	2-4 кварталы

2023 года
	226 778,10
	Руководитель отдела благоустройства Местной Администрации

1.4. Паспорт Программы изложить в новой редакции согласно Приложения к настоящему Постановлению.

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания.
3. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на Руководителя отдела благоустройства Местной Администрации внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Сосновское.

	Глава Местной Администрации

внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга
муниципальный округ Сосновское
	                                                               И. В. Грицак

Приложение
к Постановлению Местной Администрации внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Сосновское от 24.04.2023 года № 02-01-28
ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

СОСНОВСКОЕ
Наименование программы: Муниципальная программа «Участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма на территории внутригородского муниципального образования города федерального значения                       Санкт-Петербурга муниципальный округ Сосновское» на 2023 год.
Утверждена Постановлением Местной Администрации внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Сосновское № 02-01-43 от «21» октября 2022 года с изменениями, внесенными Постановлением № 02-01-28 от «24» апреля 2023 года.

Цели и задачи:
· пропаганда необходимости соблюдения правил дорожного движения в повседневной жизни, в частности среди детей и подростков, проживающих на территории муниципального образования;

· формирование у жителей муниципального образования, в особенности у детей, умений и навыков безопасного поведения на дороге, знаний правил дорожного движения.

Сроки реализации: январь – декабрь 2023 года.

Объем финансирования: 513 833 (пятьсот тринадцать тысяч восемьсот тридцать три) рубля 62 (шестьдесят две) копейки. Указанный объем был определен в соответствии со статьей 22 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» посредством метода сопоставимых рыночных цен (анализа рынка) и проектно-сметного метода.

Код целевой статьи расходов местного бюджета: 3150000110, 3150000490.

Источник финансирования: местный бюджет муниципального образования муниципальный округ Сосновское на 2023 год.

Ожидаемые конечные результаты реализации программы:
· уменьшение дорожно-транспортного травматизма, в том числе детского, на территории муниципального образования;
· повышение у населения муниципального образования, в особенности у детей и подростков культуры безопасного поведения на дорогах, готовности к участию в дорожном движении посредством привлечения к участию в мероприятиях по безопасности дорожного движения.
Исх. 02-55-118 от 24.04.2023